[bookmark: _Hlk77340098][image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 26 октября 2021 N 69

Информация « Об организации  обеспечения проживающих  в сельских поселениях Палехского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда Палехского муниципального района в соответствии с жилищным законодательством»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палехского муниципального района,
Совет Палехского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Информацию «Об организации обеспечения проживающих в сельских поселениях Палехского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда Палехского муниципального района в соответствии с жилищным законодательством» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета Палехского
муниципального района                                                                     Д.В.Титов

Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
 от 26.10.2021 № 69

И Н Ф О Р М А Ц И Я
[bookmark: _GoBack]
Об организации  обеспечения проживающих  в сельских поселениях Палехского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями, организация  строительства и содержания  муниципального жилищного  фонда  Палехского муниципального района в соответствии с жилищным законодательством

В Палехском муниципальном районе на учёте граждан,  нуждающихся в улучшении жилищных условия по состоянию на 01.10.2021,  состоят 40 человек, из них: 2 человека  ветераны боевых действий, 18 человек  малоимущие, 22 дети сироты.
На территории Палехского муниципального района свободного жилого фонда пригодного для проживания граждан нет. Имеются полуразрушенные квартиры на территории сельских поселений  в количестве 26 ед., и 3 квартиры  на территории пос. Палех.
Утверждены две муниципальные программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского района»  и «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» в рамках реализации программ действуют две подпрограммы:
-«Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного  кредитования»
-«Обеспечение жильем молодых семей».
В 2021 году на участие в подпрограммах  денежные средства  из  федерального и областного бюджетов   не предоставлялись.
В бюджете Палехского муниципального района денежные средства  на строительство или приобретение муниципального жилья для предоставления лицам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий,  не  предусмотрены.
По осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Палехского муниципального района по решению вопросов местного значения  в области содержания муниципального жилищного фонда заключены Соглашения  с сельскими поселениями.
В 2021 году Пановскому сельскому поселению на исполнение вышеуказанных полномочий были переданы денежные средства в сумме 500 464,86 руб.
Проведены ремонтные работы:  д. Пеньки, ул. 47-лет  Победы, д. 47  ремонт местной канализации  на сумму 110 000,00 руб.;
-д. Паново, ул. Молодёжная, д.12 ремонт фундамента на сумму  82 700,00 руб.;
-д. Паново, ул. Мира, д.2, ремонт канализации на сумму 17 000,00 руб.;
- промывка системы отопления муниципального жилого фонда в д. Пеньки на сумму 121 000,00 руб.;
- мелкий ремонт на общую сумму 10 000,00 руб.
В 2021 году Майдаковскому сельскому поселению по соглашению были переданы денежные средства в сумме 89 785,77 руб.
Проведены работы:
-по замене водопроводной трубы с установкой новых переходников   по адресу: с. Майдаково, ул. Заводская, д.16  на общую сумму 5 989,20 руб.
-ремонт  фундамента 2-х квартирного дома  д. Щавьево, д. 26  на сумму 7 200,00 руб.
До конца 2021 года планируется проведение ремонта части крыши МКД над муниципальной  квартирой   с. Майдаково,  в мкр. Дружба,  д.5,  кв.4.
В 2021 году Раменскому сельскому поселению на исполнение вышеуказанных полномочий были переданы денежные средства в сумме 41 525,00 руб.
Проведен ремонт  крыши  муниципального жилого дома в с. Тименка на сумму 28 442,00 руб.

image1.jpeg